ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   «___» ________ 2019 г. №_____

Об утверждении проекта планировки
территории и проекта межевания территории,
предусматривающих размещение объекта
«Строительство ВЛ 110 кВ Камская – 25 Октября»
на территории Лаишевского и Рыбно-Слободского
муниципальных районов Республики Татарстан
В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 18 Закона Республики Татарстан от 25 декабря 2010 года №98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые проект планировки территории и проект межевания территории, предусматривающие размещение объекта «Строительство ВЛ 110 кВ Камская – 25 Октября» на территории Лаишевского и Рыбно-Слободского муниципальных районов Республики Татарстан, подготовленные в соответствии с указанием ОАО «Сетевая компания» от 19.01.2018г. № 8.

Премьер-министр
Республики Татарстан

           А.В.Песошин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
об утверждении проекта планировки территории и

проекта межевания территории, предусматривающих размещение объекта  «Строительство ВЛ 110 кВ Камская – 25 Октября» на территории
Лаишевского и Рыбно-Слободского муниципальных районов
Республики Татарстан
Проект планировки территории и проект межевания территории, предусматривающие размещение объекта «Строительство ВЛ 110 кВ Камская – 25 Октября» на территории Лаишевского и Рыбно-Слободского муниципальных районов Республики Татарстан, разработаны на основании указания ОАО «Сетевая компания» от 19.01.2018г. № 8. Данное р ешение о подготовке документации по планировке территории принято ОАО «Сетевая компания», являющимся субъектом естественных монополий, в соответствии с пунктом 4 части 1.1. статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее – ГрК РФ).

Указанная документация по планировке территории разработана в соответствии со статьей 45 ГрК РФ в целях обеспечения устойчивого развития территории, установления границ зон размещения объекта «Строительство ВЛ 110 кВ Камская – 25 Октября».

Объект «Строительство ВЛ 110 кВ Камская – 25 Октября» отображен в материалах Схемы территориального планирования Республики Татарстан.

Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан, как орган исполнительной власти Республики Татарстан, уполномоченный в области градостроительной деятельности, в соответствии с частью 13 статьи 18 Закона Республики  Татарстан от 25 декабря 2010 года № 98-ЗРТ осуществило проверку подготовленной документации по планировке территории и процедуру согласования документации по планировке территории заинтересованными органам исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан.
Принятие настоящего постановления не потребует признание утратившими силу существующих нормативных правовых актов.